
Staatscourant 1987, 149, pag. 4 

 

30 juli 1987/Nr. 4411, Directoraat-generaal van de Volksgezondheid/Directie Gezondheidszorgberoepen en 

-opleidingen/Hoofdafd. Verplegende en Verzorgende Beroepen en Opleidingen 

 

De staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

Gelet op artikel 5 van de Wet tot bescherming van het diploma van verpleegkundige (Stb. 1921, nr. 702); 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

De Regeling van 30 mei 1986 (Stcrt. 111) tot categorale aanwijzing van diploma’s van verpleegkundigen 

wordt gewijzigd als volgt: 

A In artikel 5 wordt na onderdeel 4 een onderdeel toegevoegd: 

5. Het diploma ‘Psychiatric Nursing’ verkregen na de opleiding aan de Morpeth School of psychiatric 

nursing-St. George’s Hospital te Morpeth in Engeland in 1972 met goed gevolg hebben afgesloten en 

voorzover dat diploma is geregistreerd door de General Nursing Council for England and Wales. 

 

Artikel II 

Deze Regeling wordt in de Nederlandse Staatscourant geplaatst en treedt in werking met ingang van de dag na 

die van plaatsing. 

 

Rijswijk, 30 juli 1987. 

De staatssecretaris voornoemd, 

namens deze, 

de directeur Gezondheidszorg Beroepen en Opleidingen, 

H. R. G. Veldkamp. 

 

 


